
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

50
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18508 Anuncio del Ayuntamiento de Sant Just Desvern por el que se convoca
la licitación pública del  contrato de los servicios de limpieza de las
dependencias municipales de Sant Just  Desvern.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Just Desvern.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Política Territorial, Vivienda

y Medio Ambiente.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Política Territorial, Vivienda y Medio Ambiente.
2) Domicilio: Plaza Verdaguer, 2.
3) Localidad y código postal: Sant Just Desvern 08960.
4) Teléfono: 934 80 48 00.
5) Telefax: 934 80 48 79.
6) Correo electrónico: diezpa@santjust.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seu.cat/santjust.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de julio de

2015.
d) Número de expediente: AUM 2015 29.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de limpieza de las dependencias municipales de Sant

Just Desvern.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Sant Just Desvern 08960.
f) Admisión de prórroga: Dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 2.198.473,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 537.748,88 euros. Importe total: 650.676,14 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de julio de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General (OGI) Ayuntamiento de Sant Just Desvern.
2) Domicilio: Plaza Verdaguer, 2.
3) Localidad y código postal: Sant Just Desvern 08960.
4) Dirección electrónica: diezpa@santjust.cat.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Martes 9 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 25778

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
18

50
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

e) Admisión de variantes: No.

10. Gastos de publicidad: Publicación de licitación en el BOE.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de mayo
de 2015.

Sant Just Desvern, 19 de mayo de 2015.- El Alcalde, Josep Perpinyà i Palau.
ID: A150026002-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-08T16:59:28+0200




